

Zehn Meistertitel für die Turnerschaft

WAIBLINGEN. Trotz der mehrfachen Regenunterbrechungen bei den deutschen Rasenkraftsportmeisterschaften in Waiblingen strahlten die Athletinnen und Athleten der Turnerschaft Esslingen. Die in den Seniorenklassen an den Start gehenden Frauen und Männer brachten in den Einzeldisziplinen zehn und bei den Teams zwei deutsche Meistertitel über den Schurwald nach Esslingen mit. Dazu kamen dann noch je drei Silber- und sechs Bronzemedailles sowie zwei 3. Plätze bei den Teams.

Drei Sportlerinnen der Turnerschaft siegen jeweils im Dreikampf, im Gewichtwerfen und im Steinstoßen und waren zudem Teil des Teamerfolges. Gabriele Engelhardt glänzte bei den Seniorinnen IV mit herausragenden Leistungen. So hatte sie im Dreikampf mehr als 200 Punkte Vorsprung auf ihre frühere Vereinskameradin Renate Ansel. Im Gewichtwerfen erreichte sie 22,88 Meter und im Steinstoßen betrug ihr Vorsprung 1,06 Meter.

In der Klasse bis 68 Kilogramm der über 70-Jährigen holte Heide Lore Ambratis gleich zwei Goldmedaillen. In dieser Klasse wurde Liesbeth Greiner dreimal Vizemeisterin und war Teil des Goldteams. Auch Susanne Strohm erkämpfte sich gegen die Favoritin in dieser Gewichtsklasse bei den über 60-Jährigen den Steinstoßtitel mit 9,43 Metern und wurde zusammen mit Gabriele Wachowski auch Bronzemedailengewinnerin im Team. Katharina Mühleisen aus Wendlingen, die für Waiblingen an den Start ging, wurde in Ihrer Gewicht- und Altersklasse dreimal Vizemeisterin. Ihr Vater Thomas vom TSV Königen stellte im Leichtgewicht der über 60-Jährigen mit 13,98 Metern eine persönliche Bestleistung im Gewichtwerfen auf.

In der Männerklasse III freute sich im Steinstoßen der Klasse bis 75 Kilogramm Jörg Friedrich mit 7,23 Metern über die Goldmedaille. Siegfried Greiner in der Männerklasse V war stolz auf die Titel in der Schwergewichtsklasse im Dreikampf und im Gewichtwerfen und den 2. Platz der Mannschaft zusammen mit Dieter Arnold, der dreimal Dritter im Einzel wurde und kommenden Jahr kürzertreten will. *red*

Erfolgreiche Titelverteidigungen

Marcel Drewes und Sabrina Oswald vom AMC Mittlerer Neckar sind alte und neue Landesmeister im ADAC-Parcours-Racing. Der AMC dominiert erneut.

DEIZISAU. Das Sportgelände Hintere Halde in Deizisau war wieder einmal Schauplatz der finalen Läufe zur württembergischen Meisterschaft im ADAC-Parcours-Racing. Marcel Drewes vom veranstaltenden AMC Mittlerer Neckar siegte in beiden Wertungsläufen und holte sich damit nach einem spannenden Dreikampf den Meistertitel bei den Männern vor Rolf Oswald und Christian Oswald. Für Sabrina Oswald stand die erfolgreiche Titelverteidigung bei den Frauen nur noch rein rechnerisch in Frage. Mit dem Sieg in der Amazonenwertung beseitigte die VW-Polo-Pilotin bereits im ersten Wertungslauf die letzten Zweifel und überließ ihrer AMC-Teamkollegin Jutta Karls die Vizemeisterschaft.

Nach den vorangegangenen sechs Wertungsläufen machten sich noch drei Fahrer berechnete Hoffnungen auf den Titel. Christian Oswald landete bei der Saisonöffnung in Grötzingen einen Doppelsieg, Rolf Oswald gelang dieses Kunststück in Diedelsheim, und Marcel Drewes zog mit einem Doppelerfolg in Lomersheim in der Vorwoche nach. Damit standen die drei AMClers nahezu punktgleich an der Spitze des Gesamtklassments.

Spannend wie selten

Im siebten Meisterschaftslauf, der am Vormittag ausgetragen wurde, setzte sich Drewes nach zwei von drei Umläufen mit 1,7 Sekunden Vorsprung vor Rolf Oswald an die Spitze. Christian Oswald blieb nicht fehlerlos und fiel nach einer Strafzeit noch hinter Klaus Oswald auf Platz vier zurück. Im letzten Umlauf verteidigte der amtierende Deutsche Meister Drewes mit neuer Laufbestzeit seine Führung und siegte nach 2:25,86 Minuten knapp vor Rolf Oswald, der nach 2:28,01 Minuten das Ziel erreichte. Christian



So sehen Sieger aus: Sabrina Oswald (links) und Marcel Drewes.

Foto: oh

Oswald verbesserte sich noch auf den 3. Rang und hielt so seine rechnerischen Meisterschaftschancen noch aufrecht.

Vor dem achten und finalen Lauf, der am Nachmittag über die Bühne ging, ergab sich unter Berücksichtigung von Streichresultaten dieser Meisterschaftsstand: Marcel Drewes führte mit 92 Punkten vor Rolf Oswald (91) und Christian Oswald (89). Da für einen Sieg 20 Punkte zu vergeben sind war die Meisterschaftsentscheidung offener denn je.

Drewes setzte sich im ersten Umlauf mit Laufbestzeit an die Spitze und gab die Führung bis zum Ziel nicht mehr ab. Am Ende stand mit 2:26,00 Minuten der vierte Saison- und der württembergische Meistertitel zu Buche. Rolf Oswald (2:27,62 Minuten) und

Christian Oswald (2:28,76 Minuten) mussten sich mit den Plätzen zwei und drei zufriedengeben. Die Überlegenheit des Esslinger Teams an diesem Tag dokumentierten Klaus Oswald und Günther Schmidt auf den Rängen vier und fünf.

Weniger spannend verlief die Meisterschaftsentscheidung bei den Frauen. Im Vormittagslauf sicherte sich Sabrina Oswald als Siebte der Gesamtwertung den Sieg bei den Amazonen vor ihrer Clubkameradin Jutta Karls und Ines Schmitt (MC Mering). Damit feierte sie die erfolgreiche Titelverteidigung schon vor dem abschließenden Nachmittagslauf. Dort drehte Karls den Spieß noch einmal herum und siegte vor der alten und neuen Meisterin und Ines Schmitt. *red*

Sternberg deklassiert die Konkurrenz

BALINGEN. Die einstündige Anreise ins Balingener Bizerba-Stadion zu den Leichtathletik-Regionalmeisterschaften ließ angesichts der heftigen Regengüsse nichts Gutes erwarten. Doch es kam ganz anders. Die bereits abgeregneten dunklen Wolken erreichten die Stadt erst in den Nachmittagstunden. So blieb es weitestgehend trocken und auch die Temperaturen waren angenehm warm. Beste Voraussetzungen also für die rund 250 Athletinnen und Athleten, sich mit guten Leistungen zu präsentieren.

Einen sehenswerten Lauf über 100 Meter bei der männlichen U18 zeigte der Denkerdorfer Ruben Sternberg (LG Filder) in neuer persönlicher Bestzeit von 11,29 Sekunden. Mit dieser Zeit deklassierte der 17-Jährige die Konkurrenz um eine dreiviertel Sekunde. Zweiter und Dritter wurden Fabio Di Gennaro (LV Pliezhausen/12,04) und Sören Butter (LG Teck/12,18). Letzterer war es dann, der im Hochsprung mit 1,86 Metern und im Weitsprung mit 6,31 Metern die Akzente setzte und sich die Regionaltitel sicherte.

Das Ziel von Linus Kenner (LG Filder) war, die 400 Meter der Männer unter 50 Sekunden zu laufen. Der 20-Jährige lief zwar neue persönliche Bestzeit, doch mit 50,34 Sekunden blieb er ein weiteres Mal unter seinen eigenen Erwartungen. Immerhin wurde Kenner Vizemeister hinter Jan Schenk (TSV Geislingen/Zollernalb), der 49,82 Sekunden auf die Bahn brachte. Auf den 3. Platz lief Paul Mühle (LG Filder) in 51,13 Sekunden.

Bei der männlichen U20 holte sich Leon Stauch (LG Filder) den Regionaltitel über 400 Meter in 54,20 Sekunden vor Mannschaftskamerad Colin Beck, der für die Stadionrunde 54,84 Sekunden benötigte.

Erfolgreichste Athletin der Titelkämpfe in Balingen war mit fünf Siegen Kathrin Sigel von der LG Teck. Die 25-Jährige Weilheimerin gewann die 100 Meter in 12,94 Sekunden, die 200 Meter in 26,33 Sekunden, den Weitsprung mit 5,37 Metern, den Hochsprung mit 1,57 Metern und führte zudem als Schlussläuferin der 4x100 Meter-Staffel der LG Teck in 53,42 Sekunden zum verdienten Sieg vor der Staffel des TV Weilstetten in 54,17 Sekunden. *mm*

Anzeige



APPsolut fantastisch!

EXTRA SPAREN

Jetzt EDEKA APP downloaden!



Philadelphia Frischkäsezubereitung
versch. Sorten oder Cottage Cheese
100g - 200g
1kg = € 9,90 - € 4,95

APP-PREIS³
MINDESTENS -50%
0,99

APP-PREIS³
-55%
0,88

1kg = € 8,80 - € 4,40

Müller Müllermilch
versch. Sorten, 400ml
(zzgl. € 0,25 Pfand)
1l = € 1,98

APP-PREIS³
-46%
0,79

APP-PREIS³
-53%
0,69

1l = € 1,73

HARIBO Goldbären
5fach Punkte** auf Süßwaren & Knabberartikel

APP-PREIS³
-33%
0,79

APP-PREIS³
-42%
0,69

1kg = € 4,31 - € 3,94

NUR am Samstag gültig²

Unsere Heimat - echt & gut Speisefrühkartoffeln
aus Süddeutschland, vorwiegend festkochend, festkochend oder mehligkochend, Sorte siehe Etikett
2kg, 1kg = € 1,25

APP-PREIS³
-16%
2,49

APP-PREIS³
-33%
1,99

1kg = € 1,76

Heidelbeeren
aus Deutschland
Klasse I, 500g
1kg = € 7,98

APP-PREIS³
-42%
3,99

Paprika rot aus Spanien oder Niederlanden
Klasse I, 500g
1kg = € 1,98

APP-PREIS³
-41%
0,99

Lavazza Crema e Aroma, Lavazza Cremoso Espresso
und weitere Sorten ganze Bohnen, 1kg

APP-PREIS³
-28%
14,99

APP-PREIS³
-33%
13,99

Barilla italienische Teigwaren
versch. Ausformungen
500g, 1kg = € 1,98

APP-PREIS³
-50%
0,99

APP-PREIS³
-55%
0,88

1kg = € 1,76

Nuii Salted Caramel & Australian Macadamia, Toblerone Stick
und weitere Sorten
270ml - 440ml tiefgefroren
1l = € 8,22 - € 5,05

APP-PREIS³
-44%
2,22

Coca-Cola⁴, Fanta, Mezzo Mix⁴
und weitere Sorten (*koffeinhaltig)
1,5l, (zzgl. € 0,25 Pfand)
1l = € 0,79

APP-PREIS³
-37%
1,19

7fach Punkte auf alkoholfreie Getränke**

APP-PREIS³
-37%
1,69

Albi Saft aus Konzentrat oder Nektar
versch. Sorten
1l

APP-PREIS³
-44%
1,49

APP-PREIS³
-34%
11,10

APP-PREIS³
-40%
9,99

1kg = € 1,00

Frische Schweinelenden/-filets*
ideal für zarte Medaillons von Ihrem Metzgermeister 1A-zugeschnitten
Haltungsform 2, 1kg

APP-PREIS³
-34%
11,10

APP-PREIS³
-40%
9,99

* nur in Märkten mit Bedienbeke, Serviervorschlüge

Wir ♥ Lebensmittel.

Angebote gültig bis 02.08.2025, KW 31. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Firma und Anschriften der teilnehmenden Märkte unter www.edeka.de/marktsuche oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).
Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage: G&G Paprika rot: € 1,29, Heidelbeeren: € 3,49, Philadelphia: € 1,99, Nuii Eis: € 2,49, Barilla: € 1,00.
1 Gleichzeitig niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage.
2 Samstags-Knüller - gültig am Samstag, 02.08.2025.
3 Angebot gültig bei Einsatz der EDEKA App und Auswahl des Lieblingsmarktes.
4 Nicht mit anderen Aktionen oder Bar-Rabatt-Coupons kombinierbar.
Nur in teilnehmenden Märkten mit Genius+ Funktion: <https://www.edeka.de/suedwest/edeka-app/marktet/>